
Rio Grande do Sul , 24 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2564 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de maio de 2019. 

  

VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 

Meda Maria Marx Kuhn 
Código Identificador:2337F342 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 
torna público a Dispensa de Licitação nº 1413/2019, com base nos 

termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a mão de 

obra para conserto do veículo IRZ5152, com a empresa Kelim Letícia 

Koch. 
  

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de maio de 2019. 

  

VOLMAR HELMUT KUHN 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 

Meda Maria Marx Kuhn 
Código Identificador:895B47E2 

 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 

torna público a Dispensa de Licitação nº 1415/2019, com base nos 
termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a serviço 

de locação de escavadeira hidráulica, com a empresa Terraplanagem 

Cachoeira Ltda. 

  
GABINETE DO PREFEITO, em 23 de maio de 2019. 

  

VOLMAR HELMUT KUHN 

Prefeito Municipal  
Publicado por: 

Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:4DA595B7 

 
SECRETARIA DA SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal de Tapera - RS, 

torna público a Dispensa de Licitação nº 1412/2019, com base nos 

termos do artigo 24,II, da Lei Federal nº 8.666/93, referente a 

confecção de fronhas e lençóis para as Unidades de Saúde Municipais, 
com a empresa Lurdes Margarete Sasse. 

  

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de maio de 2019. 

  
VOLMAR HELMUT KUHN 

Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Meda Maria Marx Kuhn 

Código Identificador:875E87B2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA 

 

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E 

LICITAÇÕES 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO N° 

023/2019 

 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO N° 

023/2019 

  
O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da 

licitação supra mencionada, referente a aquisição e Garantia de 

Caminhas Empilháveis, com pé de apoio articulável, para as Escolas 

Municipais de Educação Infantil, pelo prazo de 12 meses, a contar de 
08 de Maio de 2019, cujos preços unitários serão divulgados no mural 

e na Internet, tendo sido firmada a seguinte Atas de Registro de 

Preços: 
Ata de Registro de Preços nº 071/2019 – LAVS – INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA.-EPP. 

  

Taquara, 07 de Maio de 2019. 
  

TITO LIVIO JAEGER FILHO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ederson Mateus Rabaioli 

Código Identificador:999126DB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte 

licitação: Chamada Pública PNAE nº 002/2019 – Aquisição de 

gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural para merenda escolar, conforme objeto. 

A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 13 de Junho de 2019, às 

9:30 horas. Na sala de Licitações Centro Administrativo, cito a Rua 

Venezuela, 285, Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital 
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 

9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  

  

Tio Hugo, 23 de Maio de 2019.  
  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:EB1AF5AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte 

licitação: Pregão Presencial nº 012/2019 – Aquisição de gêneros 
alimentícios para merenda escolar, conforme objeto. A abertura dos 

envelopes ocorrerá no dia 06 de Junho de 2019, às 9:30 horas. Na 

sala de Licitações Centro Administrativo, cito a Rua Venezuela, 285, 

Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital poderá ser 
obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou 

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  

  

Tio Hugo, 23 de Maio de 2019.  
  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal. 

  
Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:D922A1E9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 089/2019. 

 


